CÂMARA MUNICIPAL OE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311,'Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 460/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao rui. 115

0
do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

)>•

rn.,... _ ésar Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Kívia Lívia Rocha de
:s ii,"~

~

- [f!Qliveira Jacinto, a instalação de um quebra-molas na Rua João Jacinto de Oliveira, nas .~
~

_g:P roximidades do Prédio do Carlos Alberto.
"'r
30

~i JUSTIFICATIVA
~ o
)>

A solicitação parte dos moradores da região, que manifestam preocupação com a

segurança devido à alta velocidade com que motos trafegam ao longo da via. Além disso, há
. ' .

um grande número de crianças que residem nesse trecho, tomando essencial a adoção de

medidas que promovam a redução da velocidade dos veículos e a prevenção de acidentes.

A instalação de um quebra-molas contribuirá para aumentar a segurança . viária e

proporcionar· mais tranquilidade aos moradores, garantindo um trânsito mais seguro para

pedestres e condutores.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 2 de abril de 2025.

-(~a_ ~'~ Cí~x~ Y ~Lia~
VÂNIA MARY'tEIXEIRA PRACIANO

VEREADORA-AUTORA

'

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Recebido em: O.;). I o '-t I A"l<'
Servidor: ~ __,_~
Ma~rícula: ooc:C ~$ =

CÂMARA MUNICIPAL DE AMOl1fí ·"' ·.
1 'j:) A,provado ( ) Desaprovado

( ) Arquivado S
Em,~~ a.c,a., -

- , Presfntê